
C O M U N E   D I   C I N I S I 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

-----*-----

ORDINANZA N. 5    del  01.02.2022

Oggetto:  Emergenza  epidemiologica  da  COVID-19  –  Sospensione  servizio  mensa  della  scuola
dell’infanzia Danilo Dolci dell’Istituto Comprensivo di Cinisi fino a l  14 febbraio 2022

IL SINDACO

Visto l’art. 32 della Costituzione; 
Visto l’art. 50, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000;
Visto l’art. 3, comma 1, lett. c), del D.lgs. n. 1/2018;
Vista la nota prot. 2326 del 31.01.2022 con la quale il Dirigente Scolastico dell’istituto Comprensivo di
Cinisi,  sentiti  i  pareri  del  medico competente  e del  RSPP dell’Istituto,   richiede  la sospensione con
urgenza del servizio mensa nel plesso scolastico Danilo Dolci, preso atto dell’aumento dei casi di Covid
19 nelle sezioni della scuola dell’infanzia;
Vista la nota congiunta n. 11 del Ministero dell’Istruzione e  del Ministero della Salute avente “ nuove
modalità di gestione dei casi di positività da covid 19 in ambito scolastico- art. 4 DL n. 1 d/22- prime
indicazioni operative”;
Ritenuto,  in  ragione  della  descritta  situazione,  doversi  intervenire   al  fine  di  prevenire  il  contagio
all’interno  delle  aule  scolastiche  di  alunni  e  personale  docente,  ancorchè  nel  rispetto  dei  protocolli
prescritti;
Ritenuto, intervenire  con  urgenza   disponendo  la  sospensione  del  servizio  mensa  della  scuola
dell’infanzia Danilo Dolci a tutela  della salute dell’intera utenza scolastica;
Sentito per le vie brevi  il  Dirigente  Scolastico con il  quale si  è  ritenuto opportuno,  nel  rispetto  dei
principi di precauzione e cautela, sospendere temporaneamente il servizio mensa fino al  14 febbraio
2022;
Visto l’art. 50, c,.5 del D.lgs n. 267/2000, come applicabile nella Regione Siciliana;

O R D I N A

1. la sospensione  servizio mensa della scuola dell’infanzia Danilo Dolci  dell’Istituto Comprensivo
di Cinisi  a far data  2 febbraio fino al 14 febbraio 2022;

DISPONE
La pubblicazione all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune;

La trasmissione della presente Ordinanza, anche  a mezzo pec, per gli atti di competenza al Dirigente
Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cinisi.

La trasmissione della presente Ordinanza, anche a mezzo pec:
1. Alla Prefettura di Palermo
2. Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile della Regione Siciliana;
3. All'ASP di Palermo;



4. Al Distetto n. 34 – ASP Palermo;
5. All’Ufficio Scolastico Regionale della Sicilia – A.T. Palermo;
6. Alla Stazione Carabinieri  di Cinisi;
7. Al Corpo di Polizia Municipale.

Dalla residenza municipale, 01 febbraio 2022
                                                             Il  Vice Sindaco

           F.to  Avv. A. Ruffino

              


